DECRETO JUDICIÁRIO Nº 2.640/2021.

Altera o Anexo Único do Decreto Judiciário nº

1.068, publicado em 23 de abril de 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE

, no exercício de suas atribuições  legais  eJUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

regimentais, tendo em vista o que consta  nos autos  do PROAD  nº

202107000283990,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam reajustados os valores constantes da tabela

integrante do Anexo Único do Decreto Judiciário nº 1.068, publicado em 23 de

abril de 2021, pela variação do índice IPCA, da data da Resolução CNJ nº 232,

de 13 de julho de 2021, até janeiro de 2021.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Desembargador CARLOS ALBERTO FRANÇA
Presidente

                             //AssAdM/21

Nº Processo PROAD: 202107000283990

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Gabinete da Presidência

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/10/2021 às 22:41.
Para validar este documento informe o código 463636895232 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANO XIV - EDIÇÃO Nº 3338 - SEÇÃO I Disponibilização: quinta-feira, 21/10/2021 Publicação: sexta-feira, 22/10/2021

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 14 de 4296

ANEXO ÚNICO DO DECRETO JUDICIÁRIO Nº 1.068/2021

ESPECIALIDADES
NATUREZA DA AÇÃO E/OU ESPÉCIE DE PERÍCIA A SER

REALIZADA

VALOR
MÁXIMO

(JAN
2021)

1. CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

1.1 - Laudo produzido em demanda proposta por servidor(es) contra
União/Estado/Município

R$ 355,74

1.2 - Laudo em ação revisional envolvendo negócios jurídicos
bancários até 4 (quatro) contratos

R$ 438,75

1.3 - Laudo em ação revisional envolvendo negócios jurídicos
bancários acima de 4 (quatro) contratos

R$ 747,06

1.4 - Laudo em ação de dissolução e liquidação de sociedades civis e
mercantis

R$ 984,22

1.5 - Outras R$ 438,75

2. ENGENHARIA/
ARQUITETURA

2.1 – Laudo de avaliação de imóvel urbano, conforme Normas ABNT
respectivas

R$ 509,89

2.2 – Laudo de avaliação de imóvel rural, conforme normas ABNT
respectivas

R$ 628,48

2.3 – Laudo pericial das condições estruturais de segurança e solidez
de imóvel, conforme normas ABNT respectivas

R$ 438,75

2.4 – Laudo de avaliação de bens fungíveis/imóvel rural/urbano,
conforme normas ABNT respectivas

R$ 830,06

2.5 – Laudo pericial em Ação Demarcatória
R$

1.031,65

2.6 – Laudo de insalubridade e/ou periculosidade, conforme normas
técnicas respectivas

R$ 438,75

2.7 - Outras
R$ 438,75

3. MEDICINA/
ODONTOLOGIA

3.1 – Laudo em interdição/DNA R$ 438,75

3.2 – Laudo sobre danos físicos e estéticos R$ 438,75

3.3 – Outras R$ 438,75

4. PSICOLOGIA R$ 355,74

5. SERVIÇO
SOCIAL

5.1 – Estudo Social R$ 355,74

6. OUTRAS

6.1 – Laudo de avaliação comercial de bens imóveis R$ 201,59

6.2 – Laudo de avaliação comercial de bens imóveis por corretor R$ 391,31

6.3 – Outras R$ 355,74

Nº Processo PROAD: 202107000283990

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 20/10/2021 às 22:41.
Para validar este documento informe o código 463636895232 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANO XIV - EDIÇÃO Nº 3338 - SEÇÃO I Disponibilização: quinta-feira, 21/10/2021 Publicação: sexta-feira, 22/10/2021

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 15 de 4296

	EDIÇÃO N° 3338 - SEÇÃO I
	TRIBUNAL - 2º GRAU DE JURISDIÇÃO
	Presidência
	Decreto 2640-2021
	Anexo Único